Per aggevolare poi al reverendo signor vicario sudetto il mantenimento del gia
detto capellano, considerando, che la porzione de proventi dovutisi per il passato
alla cooperatura suppressa di Salcano et aggiunti come sopra a ciascheduno
capellano locale sia molt'abbondante, siche possa facilmente patire qualche
diminuzione e cio non ostante restare sufficiente congrua per detti capellani
locali, percio habbiamo disposto et effetivamente disponiamo e vogliamo, che
ciascheduno locale capellano annualmente corrisponda al molto reverendo signor
vicario di Salcano per il mantenimento del suo capellano una summa, e

specificamente
i1 CAPEllaNO di PEUIMQ ...cuvevversseessessssssssissessssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssassssssssssssssssanses F8
Capellano di SAN MAUIO ....ceeeeereerereeeesseeessisassesisssesssessssssassssssssessssssasssssssssssssssanees 10
CAPEIIANO I GAYGATO oouererereeerrrerirereriseserissssssisssessisssesssssssssssesssssssassssssasssssssssssssssseses 8
Capellano di CRIEPOVANO .......ccoeeevrrerereseriseserissssesisssssssssesssssesssssssssnsssssssssssssssssanssess 6

capellano di Batha .......
capellano di Rauniza

........................ Summa F 42
Non imputiamo capellano di Tribussa veruna corrisponsione, perche alla sua
capellania non vi é aggiunta?®

[26]
veruna portione della suppressa cooperatura.
Finalmente accio il capellano di Salcano possa con maggiore decenza resistere,
vogliamo, che egli fare possa nella terra di Salcano et annesse ville di Cronperg,
Locha e Bianca la coletura arbitraria et in tutta la pieve nella maniera appunto,
che per il passato facevasi dal cooperatore, oppure ne distretti delle sei cooperature
la cedera verso un annua corrisponsione ai signori cooperatori respetivi.

Extractio e veteri urbario venerandae ecclesiae filialis sancti loannis Bap-
tistae Chiepovani.

Deteminatum?? fuit, ut reverendi domini cooperatores et beneficiati Salcanenses
possint venire bis in anno ratione suae collecturae, quo tempore obligati erunt
vicini correspondere eisdem dominis suas pozhedrias more solito, si vero soepius'!!
venerint, non tenebuntur vicini ad pozhedrias.
Domino cooperatori, nimirum ad praesens domino Gabrieli de Gabrielis, suisque
successoribus tenentur nihilominus dare suas pozhedrias iuxta catapanum.
Domino capellano sancti Valentini conceditur pozhedria una, reliquis vero
temporibus et in solemnitabus habeat eleemosynam solitam ab ecclesia.

Die 25 iunii 1670. Determinatum fuit, ut pro die rationum loco expensarum

detur infrascripta taxa.

109 v desnem kotu spodaj oznacuje kratica ver zacetek prvega zloga na naslednji pagini.
10 prav tako (brez érke r).
11 Namesto saepius.
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Reverendissimo domino parocho
Reverendo dOMINO0 VICATTO ....crreeeseeriseerssssisssesssesissssisssssssesassssssssssssessssssassssas
Reverendo doming COOPEIALOTT ...umiimmirissrississssssssisssssssssssssssssssssssssssssssasssssssssssses
Reverendo dOmino PriMiSSATIO ... eeoneerossersssessssesssesissssssssesssssassssasssessssssassssens
Reverendo domino capellano sancti Valentini
Reverendo domino capellano loci
Y =T |11 Lo RO

In festo sancti loannnis Baptistae determinata fuit sequens taxa.

ReverendisSimo dOMiNe PATOCRO ......ceeveroreeersseersissserssssesssssessssssesissssssssssses L16
Reverendo dOMINO VICATIO ....crcerneeerrssersosssesssssesssssessssssssansssssassssssssssssssssssssssess 4
Reverendo doming COOPEIALOTT ..umwvsrivssisssssssssssisssisssssssssssssssssssssssssssassssssessssses 4

........................ Summa L 24

127]

Translatio praecedentis SUMMAE .......c.owcrerroreersonmserssmssessmssssismssssassssssansssssans L24
Reverendo domino PrimiSSATIO w..misissssssssessssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssens 2
Reverendo domino capellano Sancti VAIeNting .......wooissssronssssessssssssonsens 2
Reverendo domino Capellano LOCI ........eoreeoreernserssseesserseerisssssssesssesassssasssesans 6
WA Ce LLn Ao IR Y] (ole L =1 PN 2
W e LUV o Lo o) A 1

............................ Suma L 37

In festo sancti Quirini deteminata®? fuit sequens taxa.
Reverendissimo domino parocho ...

Reverendo dOMIN0 VICATTO ...croreeeessesoseesssssissssssssesssssasssssssesassssasssssssessssssassssans
Reverendo dOMmMino COOPEIALONT ..wurerrorrerioneserisssesissssssisssesssssessasssessssssssssssssssssess
Reverendo domino PrimiSSATIO ...msimmssesisssssssssssssssssssssssssssssssssssssssens 1
Reverendo capellano SANCti VAIENTINT ....ovevvvrovsrossississssssssssesssssissssssssssssssissessssss 1

Reverendo capellano loci reeri e st 3
Summa L 21
Ego loannes Baptista Crisai parochus praesentibus vicinis haec determinavi et
statui pro futuris temporibus.

Nota bene Sequens taxa ab ecclesia parochiali sancti Stephani Salcani reve-
rendo domino primissario olim contribuebatur ut in primo catapano

Pro feria qQUAIta ROGALIONUIM ....ccoueeevereeerrrseerissserissesesissssssisssessisssesssssssssssesssssssasssssansssssen L3
Pro quinque processionibus

EUNAO CASEAGNAVIZANN ..vorrireveserireerisesrisssesissesissssisssesssssssssssissssssssssasssssssssssssssanssssssssssssssansesanss
Pro cOENA COTPOTIS CRTISEL ..ouoeeereeeeeereeerisssessssesissesisssessssessssesasssssssssssssesssssssssssssssessssssssssssssesanns
Pro coena et dedicAtione SANCET VLl ....ovueousevsersmssmssssssssssssssssssssssssssssssssssssssmssssssssssssssanses 3
Pro die Sancti I0aNNIS BAPLISEAC .....ccuueerrovveerivneeersseeerisssesssmsesssssesssssessssssesssssssinsssssanees 1:16
Pro coena et dedicatione sancti Leonardi Vel UdQITICI ......oeronercsmseesmsesissesisssssssssisnses 3
Pro die Decolationis sancti [0aNnnis BAPLISEAE ........ouwerwereveerismssesmssssssesssssssssssssesssseses 1: 10
Ad Sanctum ROCRUNM GOTTEIAC ..uvvvvirevsrsssirsersssssssissssssesssssisssissssssssssssasssssssssssssssassssssssssssssssanses 2
Pro di@ SANCEI LUCQE .vvvsvevsresssrsirissssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssansssnses 2
Pro dominica GratiQrum ACEIONUIT ......uueweeseersersessssesssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssnssanses 2
Pro coena et die diCta COMISCINA ..ouuvverermeeermsersserssssisssssssesssssissssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssnss 3